
INTEGROVANÁ POLITIKA



INTEGROVANÁ POLITIKA

V souladu s hodnotami skupiny CRONIMET a strategickými záměry naší společnosti se zavazujeme zvyšovat efektivnost systému
managementu kvality, systému environmentálního managementu i managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Jsme si vědomi
odkazu tradice rodinné firmy v oblasti recyklace kovových odpadů, a proto chceme tuto oblast dále prohlubovat a zlepšovat se ve všech
směrech.

Společnost CRONIMET Ostrava, s.r.o. je dynamická a rostoucí společnost, která je významným partnerem v oblasti nakládání s odpady na
území České republiky, Slovenska a Maďarska. Zabývá recyklací a obchodem se šrotem z legované oceli. Strategií společnosti CRONIMET
Ostrava, s.r.o. je maximální spokojenost zákazníků, které se snaží dosáhnout soustavným zvyšováním úrovně poskytovaných služeb a kvalitou
dodávaného zboží, jakož i neustálým zlepšováním efektivity procesů ve společnosti, zvyšování produkce díky znalostem a zkušenostem
zaměstnanců, optimalizace toku a složení materiálu a v neposlední řadě i rozvíjením nadstandardních obchodních vztahů s našimi dodavateli,
odběrateli, ale i zaměstnanci. Hlavním cílem společnosti CRONIMET Ostrava, s.r.o. je zabezpečit pro zákazníky dlouhodobou jistotu dodávek
využitelných odpadů v potřebném množství, čase a kvalitě a nadále rozvíjet pozici spolehlivého a strategického partnera nejen pro evropské
ocelárny. Služby v odpadovém hospodářství mohou mít vliv i na životní prostředí, a proto firma vynakládá veškeré úsilí a prostředky pro
minimalizaci negativních dopadů i v této oblasti.

Pro hladké dosažení všech strategických cílů se vedení společnosti rozhodlo pro zavedení integrovaného systému řízení dle norem ISO 9001
(systém managementu kvality), ISO 14001 (systém environmentálního management) a ISO 45001 (systém managementu bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci), s cílem plně uspokojovat požadavky a očekávání našich zákazníků a společností, neustále zvyšovat efektivnost
systémů managementu kvality životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dosahovat úspěšnosti v podnikání v oblasti
nakládání s odpady.

2



|  CRONIMET GRUPPE3

Vyhlášením tohoto dokumentu se naše společnost CRONIMET Ostrava, s.r.o. zavazuje:

• dodržovat všechny platné právní předpisy a ustanovení týkající se kvality dodávaného zboží a poskytovaných služeb, dále pak vztahující se
k ochraně životního prostředí a bezpečnosti práce,

• maximálně se orientovat na požadavky a spokojenost zákazníka,
• v potřebné kvalitě zajistit výkup, zpracování a prodej zboží, předcházet znečišťování životního prostředí, minimalizovat rizika při práci,

snižovat energetickou náročnost a zodpovědně hospodařit,
• rozvíjet a prohlubovat dodavatelsko-odběratelsko-zaměstnanecké vztahy, spolupráci s třetími stranami a podporovat otevřenou

komunikaci mezi všemi zúčastněnými subjekty,
• využívat znalostí, schopností a dovedností všech pracovníků organizace pro řízení procesů a aktivně vyhledávat příležitosti ke zlepšení ve

všech oblastech integrované politiky,
• účinnou prevencí minimalizovat dopady svého působení na životní prostředí,
• průběžně zvyšovat kvalifikaci a povědomí v oblasti kvality, životního prostředí a BOZP a vytvářet pozitivní přístup ve vztahu k životnímu

prostředí,
• rozvíjet, udržovat a dodržovat integrovaný systém řízení.



4

Tato integrovaná politika je veřejným dokumentem. Vedení společnosti CRONIMET Ostrava, s.r.o. podporuje filozofii vyjádřenou touto politikou a
je přesvědčeno o její správnosti.

Vedení společnosti CRONIMET Ostrava, s.r.o. určila osobu odpovědnou za integrovaný systém řízení kvality, environmentálního managementu a
managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tzv. představitele vedení pro integrovaný systém managementu, který je přímo podřízen
jednateli. Jeho úkolem je realizovat a průběžně aktualizovat integrovaný systém řízení kvality, environmentálního managementu a managementu
bezpečnosti a ochrany zdraví při práce ve všech oblastech společnosti. Všichni zaměstnanci jsou povinni dodržovat pokyny představitele vedení
pro integrovaný systém managementu, které se jich týkají. Každý zaměstnanec je povinen se s touto politikou seznámit a dodržovat ji při svých
pracovních činnostech.

Integrovaný systém řízení kvality, environmentálního managementu a managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je podporováno také 
mateřskou společností se sídlem v Karlsruhe, které její dodržování sleduje.

31.05.2023
......................................           ...............................................................

Datum Lucie Milatová, jednatelka společnosti


	Snímek 1: INTEGROVANÁ POLITIKA
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

